術及輸入數據）以及按公允價值計量輸入數據的可觀察程度將公允價值計量分類為公允價值層級（第一至第三級）

之資料。

第一級 — 基於相同資產或負債於活躍市場的報價（未經調整）

第二級 — 基於估值方法而其最低水平參數對公允價值計量有重要性且可以直接或間接觀察者

第三級 — 基於估值方法而其最低水平參數對公允價值計量有重要性且不可以觀察者

73 J S  環 球 生 活 有 限 公 司

中期簡明綜合財務資料附註

2020年6月30日

上市股權投資的公允價值乃基於市場報價。本集團投資非上市投資，即中國內地銀行發行的金融產品。本集團已

根據具有類似條款及風險的工具的市場利率使用折現現金流量估值模型，以估計非上市投資的公允價值。

董事認為，在中期簡明綜合財務狀況表中記錄的估值技術產生的估計公允價值以及在其他全面收益及損益中記錄

的相關公允價值變動是合理的，並且彼等是報告期末最合適的價值。

下文載列於2020年6月30日及2019年12月31日，金融工具估值重大不可觀察輸入數據以及量化敏感度分析的概

要：

於2020年

6月30日

千美元

（未經審核）

於2019年
12月31日

千美元 公允價值層級

估值方法及

關鍵輸入數據

重大不可觀察輸

入數據 範圍

公允價值對輸入數

據的敏感度

以公允價值

　計量且其

　變動計入

　當期損益的

　未上市金融

　資產

228,741 84,305 第三級 貼現現金流

量。未來現金

流量基於相關

投資組合的預

期適用收益率

估計，並按反

映各交易對方

信用風險的貼

現率進行貼現。

相關投資組合

預期收益率及

貼現率

貼現率-1%至

+1%（2019年

12月31日：

貼現率-1%至

+1%））

倍數增加╱

減少1%

（2019年

12月31日：

1%）會導致

公允價值

減少╱增加

331,000美元╱

335,000美元

（2019年

12月31日：

-49,000 美元至

50,000美元）

指定為以

　公允價值

　計量且其

　變動計入

　其他全面

　收益的

　未上市

　金融資產

38,865 38,318 第三級 貼現現金流量。

未來現金流量基

於相關投資組合

的預期適用收益

率估計，並按反

映各交易對方信

用風險的貼現率

進行貼現。

相關投資組合預

期收益率及貼現

率

貼現率-1%至

+1%（2019年
12月31日：

貼現率-1%至

+1%）

倍數增加╱

減少1%

（2019年
12月31日：

1%）會導致

公允價值

減少╱增加
3,103,000美元/

3,278,000美元

（2019年
12月31日：

-3,116,000美元至
3,289,000美元）

20. 公允價值及金融工具的公允價值層級（續）

74中 期 報 告  2 0 2 0

中期簡明綜合財務資料附註

2020年6月30日

公允價值層級

下表闡述本集團金融工具的公平價值計量層級：

以公允價值計量的資產：

於2020年6月30日

公允價值計量採用以下基準

於活躍市場的

報價

重大可觀察

輸入數據

重大不可觀察

輸入數據

（第一級） （第二級） （第三級） 總計

千美元 千美元 千美元 千美元

（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

金融資產：

指定為以公允價值計量且其變動計入
　其他全面收益的金融資產 — — 38,865 38,865

以公允價值計量且其變動計入
　當期損益的金融資產 5 — 228,741 228,746

應收票據 — 222,700 — 222,700

已抵押存款 — 126,464 — 126,464

於2019年12月31日

公允價值計量採用以下基準
於活躍市場的

報價
重大可觀察
輸入數據

重大不可觀察
輸入數據

（第一級） （第二級） （第三級） 總計
千美元 千美元 千美元 千美元

金融資產：

指定為以公允價值計量且其變動計入
　其他全面收益的金融資產 — — 38,318 38,318

以公允價值計量且其變動計入
　當期損益的金融資產 183 — 84,305 84,488

應收票據 — 332,011 — 332,011

已抵押存款 — 134,804 — 134,804

20. 公允價值及金融工具的公允價值層級（續）

75 J S  環 球 生 活 有 限 公 司

中期簡明綜合財務資料附註

2020年6月30日

21. 報告期後事項

於2020年6月30日後，本集團並無任何重大事項。

76

釋義

中 期 報 告  2 0 2 0

「審核委員會」 指 董事會審核委員會

「董事會」 指 本公司董事會

「企業管治守則」 指 上市規則附錄十四所載的企業管治守則

「中國」 指 中華人民共和國，就本年報而言僅供地理參考（除另有指明外），不包括台灣、中

國澳門特別行政區及中國香港特別行政區

「本公司」或「JS環球生活」 指 JS Global Lifestyle Company Limited，一家於2018年7月26日在開曼群島註冊成立的

獲豁免有限公司（於2018年7月26日至2019年3月24日的前稱為JY-Shark Company

Limited及於2019年3月25日至2019年3月26日的前稱為JS Lifestyle Global Company

Limited）並根據公司條例第16部註冊為非香港公司

「控股股東集團」 指 於最後實際可行日期共同及間接持有本公司46.99%股權的一組人士，即王旭寧

先生、朱宏韜先生、朱澤春先生、楊寧寧女士、黃淑玲女士、韓潤女士及姜廣勇

先生

「董事」 指 本公司董事

「全球發售」 指 如招股章程「全球發售的架構」一節所述，提呈發售股份以供認購

「本集團」或「我們」 指 本公司（一家或多家，視乎文義所指）及其附屬公司及營運實體

「香港」 指 中國香港特別行政區

「國際財務報告準則」 指 國際財務報告準則，包括國際會計準則理事會（國際會計準則理事會）頒佈的準則